
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    853    DEL     06/11/2019 

SERVIZIO  DI  LINEA  TURISTICA  TRAMITE  TRENINO  GOMMATO  AD 
INIZIATIVA  PRIVATA  ISTITUITO  CON  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA 
COMUNALE N. 37 DEL 19/02/2014 - COMPETENZE E SPESE ANNO 2019. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - S.U.A.P. 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 934 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 853 del 06/11/2019 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  37  del  19/02/2014: 
”ISTITUZIONE  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  TURISTICO  PUBBLICO  LOCALE 
CON TRENINO GOMMATO” con la quale veniva istituito un servizio pubblico di linea 
regolare (art. 24 comma 1 lett. A – b e comma 4 L.R. n. 30/98) da effettuare con veicoli 
atipici (trenini Stradali) ex art. 59 D.Lgs 285/92 nei Comuni di Cattolica e Gradara;

VISTO il provvedimento della Provincia di Rimini n. 679 del 07/04/2014 con cui 
procedeva all'istituzione del servizio di trasporto pubblico urbano per finalità turistiche ai 
sensi dell'art. 12 comma 1 del D.L. 4-7-2006 n. 233 (convertito con L. 4/08/2006 n. 248) 
da effettuarsi con veicoli atipici (trenini Stradali) ex art. 59 D.Lgs 285/92 nei Comuni di 
Cattolica e Gradara;

PRESO ATTO che il Comune di Cattolica con delibera di Giunta Comunale n. 37 
del  19/02/2014  e  la  Provincia  di  Rimini  con  provvedimento  n.  679  del  07/04/2014 
demandavano ad Agenzia di Mobilità Rimini l'individuazione del gestore di tale servizio nel 
rispetto della L.R. n. 30/98;

PRESO ATTO che il  “Contratto per Servizio di Trasporto Pubblico Urbano con 
finalità Turistiche mediante Trenino, Comuni di Cattolica – Gradara” sottoscritto in data 
15/05/2014 tra Agenzia di Mobilità Provincia di Rimini e Soc. TUT S.r.l. è stato prorogato 
su  richiesta  dell'ente  locale  interessato  ,  per  un  ulteriore  periodo  di  tre  anni  fino  al 
30/09/2019;

PRESO ATTO che dal 1° marzo 2017 Agenzia di Mobilità – A.M. s.r.l. consortile ha 
ceduto il  ramo aziendale  relativo  al  Trasporto Pubblico Locale  ad Agenzia  di  Mobilità  
Romagnola – A.M.R. s.r.l.  (che opera nei bacini di Rimini, Forlì-Cesena e Ravenna) con 
sede legale  in  Cesena  (FC)  in  via  Giordano Bruno,  160,  a  seguito  di  atto di  scissione 
parziale (atto Rep. n. 30144/Raccolta n. 19848 del 16/01/2017);

PRESO ATTO  del  Verbale  delle  Riunioni  di  Assemblea  di  Agenzia  di  Mobilità 
Provincia  di  Rimini  –  A.M.  s.r.l.  consortile  del  23/03/2017  e  pervenuto  al  protocollo 
generale n. 17061/2017 in data 02/05/2017;

RITENUTO  di  procedere  all'accertamento  per  l'anno  2019  della  somma  di  €. 
18.500,00 + IVA 22% tot. €. 22.570,00 che Agenzia di Mobilità Romagnola – A.M.R. s.r.l.  
consortile dovrà erogare al Comune di Cattolica dietro emissione di regolare fattura e ad 
impegnare la somma di €. 1.000,00 + IVA 22%, tot. 1.220,00 che il Comune di Cattolica 
dovrà  erogare  ad  A.M.R.  s.r.l.  consortile,  dietro  emissione  di  regolare  fattura,  quale 
compenso per l'anno 2019 per la gestione della linea turistica tramite trenino gommato, per  
il quale è stato assegnato il CIG: Z412A6C46D; 

Pratica n. 934 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 853 del 06/11/2019 Pag. 2 di 4



VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere per le motivazioni espresse nella premessa, interamente richiamate, di:

- accertare la somma di €. 18.500,00 + IVA 22%, tot. 22.570,00 sul cap. 590000 
“Canone di concessione linea di trasporto turisitico locale con trenino gommato ad 
iniziativa privata”, bilancio 2019, piano dei conti finanziario 3.01.03.01.003, somma 
che A.M.R. s.r.l. consortile dovrà erogare al Comune di Cattolica, titolare della linea 
turistica in parola per l'anno 2019, dietro emissione di regolare fattura;

2) di impegnare la somma di € 1.000,00 + IVA 22% tot. € 1.220,00, sul cap. 3940006 
“Competenze e spese per la gestione della linea di trasporto pubblico con trenino 
gommato”, bilancio 2019, piano dei conti finanziario 1-03.02.16.999 somma che il 
Comune di Cattolica dovrà erogare ad A.M.R. s.r.l. consortile per l'anno 2019, per 
la gestione della linea turistica (verifica percorsi e/ o aggiornamenti per evntuali 
richieste di rinnovo) tramite trenino gommato, dietro emissione di regolare fattura; 

3) di individuare nella persona del Dott. Baldino Gaddi , dirigente pro-tempore ufficio 
Suap, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

4) del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici: Servizi Finanziari.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/11/2019 
Firmato

Gaddi Baldino / Infocert Spa
      

Pratica n. 934 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 853 del 06/11/2019 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 934 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 853 del 06/11/2019 Pag. 4 di 4


